旧 116,698.23 元。现追溯调整，调整内容如下：

调减 2019 年末固定资产 1,188,728.66 元，调减 2019 年年初末未分配利润

1,072,030.43 元，调增 2019 年度固定资产折旧 116,698.23 元，相应调增 2019

年度管理费用 116,698.23 元。

10、收入调整

2018 年多计提的 2,754,834.11 元租金在 2019 年才冲回。现追溯调整，调

整内容如下：

调增 2019 年营业收入 2,754,834.11 元，调减 2019 年年初未分配利润

2,754,834.11 元。

11、营业成本调整

（1）2020 年计提的版权费有 1,221,933.05 元属于 2019 年的费用。现追溯

调整，调整内容如下：

调增 2019 年营业成本 1,221,933.05 元，调增 2019 年末其他应付款

1,221,933.05 元。

（2）同洲电子少计提 2019 年前的佣金 963,357.05 元。现追溯调整，调整

内容如下：

调减 2019 年年初未分配利润 963,357.05 元，调增 2019 年其他应付款

963,357.05 元。

12、重分类调整

（1）2019 年末预付款项中有 1,316,700.00 元为预付设备款。现追溯调整，

调整内容如下：

调增 2019 年末其他非流动资产 1,316,700.00 元，调减 2019 年末预付款项

1,316,700.00 元。

（2）由于自用和出租的房屋面积不能合理区分，将在投资性房地产核算的

部分出租房屋重分类到固定资产核算。其中需重分类至固定资产的投资性房地产

原值 4,421,439.38 元，累计摊销 1,117,756.03 元。现追溯调整，调整内容如下：

调减投资性房产地原值 4,421,439.38 元，调减投资性房产地累计摊销

1,117,756.03 元，调增固定资产的原值 3,450,332.90 元和累计折旧 879,834.99

元，调增无形资产原值 971,106.48 元和累计摊销 237

（3）2019 年房屋转租的成本 22,671,657.19 元记入了管理费用。现追溯调

整，调整内容如下：

调增 2019 年度营业成本 22,671,657.19 元，调减 2019 年度管理费用

22,671,657.19 元。

13、其他调整

其他前期差错，现追溯调整，合计调减净资产 731,697.40 元。

二、对比较期间财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额

应收票据 - 25,341,477.54 25,341,477.54

应收账款 354,372,501.11 -1,294,188.13 353,078,312.98

受影响的比较期间报表项目名称 调整前金额 累积影响金额 调整后金额

应收款项融资 18,151,504.67 -13,829,383.74 4,322,120.93

预付账款 9,769,083.54 -1,316,700.00 8,452,383.54

其他应收款 49,970,368.66 -27,146,464.23 22,823,904.43

存货 55,431,309.86 6,309,635.13 61,740,944.99

其他流动资产 26,801,007.03 -204,810.93 26,596,196.10

投资性房产 4,508,024.95 -3,303,683.35 1,204,341.60

固定资产 207,072,302.49 1,381,769.25 208,454,071.74

无形资产 21,154,692.47 733,185.44 21,887,877.91

其他非流动资产 - 1,316,700.00 1,316,700.00

资产类小计 747,230,794.78 -12,012,463.02 735,218,331.76

短期借款 74,475,000.00 140,675.00 74,615,675.00

应付账款 108,119,025.95 - 108,119,025.95

预收款项 17,421,656.31 - 17,421,656.31

应付职工薪酬 46,810,727.30 -5,858,304.50 40,952,422.80

应交税费 7,986,925.05 2,758,887.26 10,745,812.31

其他应付款 222,813,022.55 2,044,615.10 224,857,637.65

其他流动负债 - 11,565,229.50 11,565,229.50

资本公积 877,186,222.77 41,743,913.80 918,930,136.57

其他综合收益 9,934,404.19 197,400.91 10,131,805.10

未分配利润 -1,311,981,836.90 -64,604,880.09 -1,376,586,716.99

负债和权益类小计 52,765,147.22 -12,012,463.02 40,752,684.20

营业收入 779,521,152.16 2,754,834.11 782,275,986.27

营业成本 626,070,499.50 19,425,459.61 645,495,959.11

销售费用 101,913,508.85 -4,972,401.21 96,941,107.64

管理费用 98,109,827.85 -22,104,062.32 76,005,765.53

研发费用 74,512,841.69 -448,492.64 74,064,349.05

投资收益 422,690.04 305,154.06 727,844.10

公允价值变动收益 2,500,107.08 -4,129,733.19 -1,629,626.11

信用减值损失 -23,905,743.18 23,929,455.74 47,835,198.92

资产减值损失 -25,721,479.04 -10,781,304.34 14,940,174.70

所得税费用 932,577.12 -296,127.79 636,449.33

三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

大华会计事务所（特殊普通合伙）对公司前期会计差错更正事项出具了《关

于深圳市同洲电子股份有限公司 2020 年度会计差错更正的专项说明》。

四、公司董事会、监事会、独立董事对更正事项的相关意见

1、董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正，符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定。更正后的财务数据及财务

报表能够反映公司实际经营情况及财务状况。本次会计差错更正不存在损害公司

及全体股东，特别是中小股东利益的情形。董事会关于本次会计差错更正的审议

和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定。我们一致同意本次会

计差错更正。

2、监事会意见

监事会认为：本次会计差错更正，符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定。更正后的财务数据及财务

报表能够反映公司实际经营情况及财务状况。董事会关于本次会计差错更正的审

议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司和

全体股东利益的情形。因此，监事会同意本次会计差错更正。

3、独立董事意见